
 

Исполнительный  комитет  

Урсаевского сельского 

поселения Заинского 

муниципального района 

Республика Татарстан  

Татарстан Республикасы        

Зәй муниципаль районы          

Урсай авыл җирлеге башкарма 

комитеты житэкчесе 

 

Ул. Центральная, д. 5 село Урсаево, 

Заинский район, 423535 
 

Узәк  урамы, 5 нче йорт, Урсай авылы, 

Зәй районы, 423535 

Телефон, факс 2-80-46. Электронный адрес: Ursaev.zai@tatar.ru 

 

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                      КАРАР 

 15. 03. 2022    с.Урсаево                  № 4  

 

"Об утверждении порядка и сроков  

внесения изменений в перечень  

главных администраторов доходов 

бюджета  Урсаевского  сельского поселения 

Заинского муниципального района  

Республики Татарстан" 

В соответствии с пунктом 10 общих требований к закреплению за органами 

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021г. №1569 «Об утверждении 

общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 

местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета»  Исполнительный 

комитет Урсаеваского сельского поселения Заинского муниципального района 

Республики Татарстан  

mailto:Ursaev.zai@tatar.ru


                                   

                                           постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета Урсаевского сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление на информационных стендах, на 

официальном сайте Заинского муниципального района в разделе «Сельские 

поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 

(PRAVO.TATARSTAN.RU). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
 

Руководитель 

Исполнительного комитета                                                      Гатина Н.А. 

Урсаевского сельского поселения 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утвержден 

Постановлением  

Исполнительного комитета Урсаевского 

сельского поселения Заинского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

от  «15» марта 2022 г. №4 

 

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов 

доходов бюджета Урсаевского сельского поселения Заинского муниципального 

района Республики Татарстан 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 10 общих 

требований к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 

фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов 

доходов субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от  16 сентября 2021г. №1569 

«Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 

власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий 

главного администратора доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 

территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 

бюджета» и определяет механизм и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета Урсаевского сельского поселения Заинского 

муниципального района Республики Татарстан (далее соответственно – перечень, 

главный администратор). 

В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов, а также 

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации 

доходов бюджета Урсаевского сельского поселения Заинского муниципального 

района Республики Татарстан, изменения в перечень, а также в состав закрепленных 

за главными администраторами кодов классификации доходов бюджета Урсаевского 

сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан 

вносятся на основании приказа Финансово-бюджетной палаты Заинского 

муниципального района Республики Татарстан без внесения изменений в 

постановление  Исполнительного комитета Урсаевского  сельского поселения 

Заинского муниципального района Республики Татарстан от 09.12.2021г. № 16 « Об 



утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Урсаевского 

сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан». 

 Изменения в перечень вносятся по мере внесения изменений в  федеральное и 

региональное законодательство в части изменения в составе закрепленных за 

главными администраторами кодов  классификации доходов бюджета.    

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

                                                                                                 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


